
Město Němčice nad Hanou 
Zastupitelstvo Města Němčice nad Hanou 

 

Obecně závazná vyhláška Města Němčice nad Hanou, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě  

 

Zastupitelstvo Města Němčice nad Hanou se na svém zasedání dne 09.10.2024 usnesením 

č. 134/20/24/2022-2026/ZM usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 

Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Cílem obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na území Města Němčice nad Hanou, vymezit některé plochy veřejného prostranství, 

na kterých se zakazuje požívat alkohol. Cílem je vytvořit opatření směřující k zachování 

veřejného pořádku, ochraně občanů, zejména dětí a mladistvých (do 18 let věku), před 

negativními jevy pocházejícími z konzumace alkoholu, jehož požívání ohrožuje mravnost, 

mravní výchovu dětí a mládeže, vedou k vandalismu a projevům násilí. 

 

 

Čl. 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1) na těchto veřejně přístupných místech: 

a) p.č. 3674/5 v k.ú. Němčice nad Hanou – Komenského náměstí (1), 

b) p.č. 4317/1 v k.ú. Němčice nad Hanou  - parčík u bývalé spořitelny (2), 

c) p.č. 3674/4 v k.ú. Němčice nad Hanou - parčík na ulici Novosady (3), 

d) p.č. 3674/3 v k.ú. Němčice nad Hanou  - parčík na Komenského náměstí (4), 

e) p.č. 3674/1 v k.ú. Němčice nad Hanou – Palackého náměstí, posezení u kašny (5), 

f) p.č. 4316 v k.ú. Němčice nad Hanou - parčík u jednoty (6), 

g) p.č. 4327 v k.ú. Němčice nad Hanou – parčík u pivovaru (7), 

h) p.č. 1024 v k.ú. Němčice nad Hanou - parčík za bývalým novinovým stánkem (8), 

i) p.č. 3674/20 v k.ú. Němčice nad Hanou – prostor kolem DPS (9), 

j) p.č. 979 v k.ú. Němčice nad Hanou - parčík před sokolovnou (10), 

k) p.č. 1005/4 v k.ú. Němčice nad Hanou - parčík před poliklinikou, prostor okolo SVČ 

ORION (11), 

l) p.č. 550 v k.ú. Němčice nad Hanou - prostor před budovou polikliniky (12), 

m) p.č. 252/1 v k.ú. Němčice nad Hanou – parčík na ulici J. Fučíka (13), 

                                                 
1 ) § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 



n) p.č. 1262/2 v k.ú. Němčice nad Hanou - prostor před základní školou a před sportovní 

halou Suprovka (14), 

o) p.č. 1324/1 v k.ú. Němčice nad Hanou - prostor mezi bytovými domy (15), 

p) p.č. 5251, p.č. 6892, p.č. 5180 v k.ú. Němčice nad Hanou - prostor před hřbitovem 

z ulice Havlíčkova (16), 

q) p.č. 3673/1 v k.ú. Němčice nad Hanou - prostor před hřbitovem z ulice Hřbitovní (17), 

r) p.č. 6801, p.č. 4337, p.č. 6800 v k.ú. Němčice nad Hanou – posezení u cyklostezky 

(18). 

 

Čl. 3 

Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná prostranství vymezená dle 

čl.1: 

a) ve dnech 31. prosince a 1. ledna; 

b) na prostor citovaný v čl. 1, písm. a), d) a e), a to po dobu konání kulturních, 

sportovních a jiných společenských, veřejnosti přístupných akcích. 

 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2011, o zákazu požívání alkoholu a jiných 

omamných a psychotropních látek na veřejném prostranství, ze dne 23.06.2011. 

 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

          

 Roman Mizera v. r.                                                                   Ing. Martin Ernst, Ph.D. v. r. 

    místostarosta starosta 

 

 

 

Přílohy č.1 až 18. k obecně závazné vyhlášce Města Němčice nad Hanou, kterou se 

stanovují mapky pro vymezení prostoru zákazu konzumace alkoholických nápojů. 


